
diário oficial Nº 35.042   93Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 355, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 854539/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos para adolescentes, custodiados no CIAM/MRB, conforme os 
termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$1.000,00
SERVIDORES: CHARLENE ARAÚJO DE ANDRADE, AUX. DE ENFERMAGEM, 
Matricula 5956747/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826739
PORTARIA Nº 361, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 860578/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de serviço com conserto da 
caixa amplificada do setor pedagógico do CSEBA, conforme justificado nos 
termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/SERVIÇO – R$ 165,00
SERVIDORES: RITA MÔNICA CLEMENTE, PEDAGOGA, Matricula 
57190379/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826787
PORTARIA Nº 362, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 861147/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de serviço com manutenção e 
reparos dos aparelhos de ares-condicionados do CSS, conforme justificado 
nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 185414
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/SERVIÇO – R$900,00
SERVIDORES: ROSÂNGELA MARIA COUTO SALES, TEC. EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS A, Matricula 3223027/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826794
PORTARIA Nº 357, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 848344/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodia-
dos no CIAM, conforme justificado.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 247480
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 300,00
SERVIDORES: JANETE RODRIGUES LEÃO, AUX. DE ENFERMAGEM, Matri-
cula 5943256/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826763

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 354, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 856857/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiada no CASF, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA.
PERÍODO: 12/07/2022 a 13/07/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: IRACY GOMES DE PAULA MELLO, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 3202623/1, e BRAS BORGES DA TRINDADE, MOTORISTA, Matricula 
5956502/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826735

PORTARIA Nº 356, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 853334/2022.
OBJETIVO: Entregar aos familiares adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 06/07/2022 a 06/07/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: FRANCISCO JARDEL DA SILVA, MONITOR, Matricula 
5920299/2, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Matricula 
5921798/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826751
PORTARIA Nº 359, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 860415/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA.
PERÍODO: 07/07/2022 a 08/07/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: FELIPE DE ALMEIDA GUIMARÃES, MONITOR, Matricu-
la 7565252/2, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matricula 
5956738/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826775
PORTARIA Nº 358, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 852665/2022.
OBJETIVO: Realizar demandas processuais para desfecho de lide, confor-
me os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 17/07/2022 a 23/07/2022 – (6,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALESSANDRA REZENDE DE ARAÚJO MIRANDA, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Matricula 54187808/1, FLÁVIO AUGUSTO MORAIS DO 
CARMO, AGENTE ADMINISTRATIVO, Matricula 54197129/1, e JAQUELINE 
COUTINHO MARTINS, AGENTE DE PORTARIA, Matricula 55586393/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826769
PORTARIA Nº 360, de 08 de julho de 2022.
Processo nº 862909/2022.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar monitorada aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TRACUATEUA/PA.
PERÍODO: 08/07/2022 a 08/07/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, FABIANO RODRIGUES, MONITOR, Matricula 5920236/2, 
e MÁRCIA DA SILVA COSTA, MOTORISTA, Matricula 5914118/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 826783

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 408/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 06 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/04/2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Extrato do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2021, - D.O.E nº 35.010, de 15 de Junho de 2022.
RESOLVE:
CANCELAR o PSS nº 01/2021 – SEJUDH, em sua integralidade, consideran-
do as incompatibilidades existentes entre as informações contidas no seu 
edital e o sistema SIPROS, para em breve reabri-lo com as adequações 
necessárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 826797

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 409/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 07 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/862234.
RESOLVE:


